

ESTADO DO CEARÁ

Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

UNIÃO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO

REQUERIMENTO N.º 009

/2025 - Vereador José Torres de Moura Neto



Limoeiro do Norte, 13 de janeiro de 2025.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em vigor, vem respeitosamente requerer ao Exma. Sra. Chefe do Poder Executivo Municipal, Dilmara Amaral Silva, o Secretário Municipal de Governo (SEGOV), Jerdson Cristiano Neri Bessa, e ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo (SEINFRA), Daniel Moura de Castro, solicitando a construção de uma praça pública com academia ao ar livre na comunidade do Arraial.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista ser uma reinvindicação dos moradores da comunidade, onde possibilitará uma maior interação da comunidade promovendo o convívio social, lazer e o bem-estar coletivo.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a v. Exa. Protestos de estima e elevado apreço.

Atenciosamente,

José Torres de Moura Neto CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

DESPACHADO EM SESSÃO ORDINARIA REALIZADA NO DIA

Exmo. Sr. Marcio Michael do Nascimento Farias Presidente da Câmara Municipal

Limoeiro do Norte - CE

Ao

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140 CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com